



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME LEVANTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREÇOS PREFEITURA DE CÓD		ASSISTEC		PARATEC		FERMASIL		SD MANUTENÇÕES		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ANEL DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE – CRISTÓFOLI	UNID	6	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 211,80	R\$ 1.270,80
2	BACIA DE PORCELANA	UNID	4	R\$ 249,00	R\$ 996,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 674,00	R\$ 2.696,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 364,60	R\$ 1.458,60
3	CAMISA DO PISTÃO	UNID	6	R\$ 159,00	R\$ 954,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	-	-	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00	R\$ 269,75	R\$ 1.618,50
4	CANETA DE ULTRASSOM - SAEVO	UNID	2	-	-	-	-	R\$ 1.019,00	R\$ 2.038,00	R\$ 1.635,00	R\$ 3.270,00	R\$ 1.617,00	R\$ 3.234,00	R\$ 1.423,67	R\$ 2.847,33
5	CANETA DE ULTRASSOM - SCHUSTER	UNID	2	-	-	-	-	R\$ 1.019,00	R\$ 2.038,00	R\$ 1.635,00	R\$ 3.270,00	R\$ 1.617,00	R\$ 3.234,00	R\$ 1.423,67	R\$ 2.847,33
6	CAPACITOR ELETROLÍTICO 90#F	UNID	6	-	-	-	-	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 145,00	R\$ 870,00
7	CONNECTOR DE ¼ PARA 6MM	UNID	20	-	-	-	-	-	-	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 32,67	R\$ 653,30
8	ENGRANAGEM MONTADA - KAVO	UNID	6	-	-	-	-	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 463,00	R\$ 2.778,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	R\$ 398,25	R\$ 2.389,50
9	ESTOFAMENTO CADEIRA - GNATUS	UNID	6	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.485,00	R\$ 8.910,00	R\$ 1.470,00	R\$ 8.820,00	R\$ 1.151,67	R\$ 6.910,00
10	ESTOFAMENTO CADEIRA - KAVO	UNID	4	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.485,00	R\$ 5.940,00	R\$ 1.470,00	R\$ 5.880,00	R\$ 1.151,67	R\$ 4.606,67
11	FILTRO DE AR COM REGULADOR PARK	UNID	6	R\$ 241,00	R\$ 1.446,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	R\$ 262,20	R\$ 1.573,20
12	FILTRO SAÍDA DE AR DO COMPRESSOR - GNATUS	UNID	5	-	-	-	-	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 283,00	R\$ 1.415,00	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	R\$ 220,75	R\$ 1.103,75
13	FILTRO SAÍDA DE AR DO COMPRESSOR - GNATUS	UNID	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 18,90	R\$ 94,50	R\$ 69,38	R\$ 346,90
14	GARRAFA PET - KAVO	UNID	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 171,60	R\$ 1.716,00
15	KIT ACIONAMENTO DO PEDAL	UNID	6	-	-	-	-	-	-	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00
16	KIT ANEL DE ASPIRAÇÃO	UNID	6	-	-	-	-	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 122,00	R\$ 732,00	R\$ 112,50	R\$ 675,00	R\$ 140,63	R\$ 843,75
17	KIT INJETOR DO SUGADOR - GNATUS	UNID	6	-	-	-	-	R\$ 128,00	R\$ 768,00	R\$ 122,00	R\$ 732,00	R\$ 112,50	R\$ 675,00	R\$ 171,67	R\$ 1.040,00
18	KIT LÂMINA DE ASPIRAÇÃO	UNID	10	-	-	-	-	-	-	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 138,25	R\$ 1.382,50
19	KIT MANGUEIRA DE SALIVA - KAVO	UNID	10	-	-	-	-	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
20	KIT TECLADO PAINEL DA AUTOCLAVE	UNID	6	-	-	-	-	-	-	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 170,17	R\$ 1.021,00
21	KIT VÁLVULA DE GARRAFA PET	UNID	6	-	-	-	-	-	-	R\$ 133,00	R\$ 798,00	R\$ 127,50	R\$ 765,00	R\$ 29,25	R\$ 585,00
22	MANGUEIRA DE 8 MM - KAVO	MT	20	-	-	-	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 29,25	R\$ 585,00
23	MANGUEIRA DE 8 MM - KAVO	MT	20	-	-	-	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 29,25	R\$ 585,00
24	MANGUEIRA DE ÁGUA DE 8 MM - KAVO	MT	20	-	-	-	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 29,25	R\$ 585,00
25	MANGUEIRA DO ESGOTO 3/4 - KAVO	MT	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 28,30	R\$ 566,60
26	MANGUEIRA DO ESGOTO 3/4 - KAVO	MT	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 28,30	R\$ 566,60
27	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL - KAVO	MT	6	-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 33,40	R\$ 200,40
28	MANGUEIRA DO SUGADOR PU 8 MM	MT	20	-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
29	MANGUEIRA TRIPLEX	MT	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00	R\$ 37,66	R\$ 1.506,60
30	MANGUEIRA CRISTAL 4MM - KAVO	MT	20	-	-	-	-	-	-	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 18,93	R\$ 378,60
31	MANGUEIRA CRISTAL 4MM - KAVO	MT	20	-	-	-	-	-	-	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 18,93	R\$ 378,60
32	MANOMETRO DO RESERVATÓRIO PARK	UNID	4	R\$ 241,00	R\$ 964,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00	-	-	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00	R\$ 249,75	R\$ 999,00
33	PISTÃO DO MOCHO - GNATUS	UNID	6	-	-	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 197,50	R\$ 1.185,00
34	PLACA ELETRÔNICA DA AUTOCLAVE - CRISTÓFOLI	UNID	4	R\$ 639,00	R\$ 2.556,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 683,00	R\$ 2.732,00	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00	R\$ 779,40	R\$ 3.117,60
35	PLACA ELETRÔNICA DA CADEIRA - UNIK KAVO	UNID	4	R\$ 501,00	R\$ 2.004,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.405,00	R\$ 5.620,00	R\$ 1.395,00	R\$ 5.580,00	R\$ 1.020,20	R\$ 4.060,80
36	PLACA AUTOCLAVE ALUMÍNIO 12L - GNATUS	UNID	2	-	-	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.245,50	R\$ 8.491,00	R\$ 4.231,50	R\$ 8.463,00	R\$ 3.321,67	R\$ 6.643,33

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
SETOR DE COMPRAS

33	PONTEIRA DO FOTOPOLIMERIZADOR 6 MM – SCHUSTER	UNID 6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 202,40	R\$ 1.214,40
34	PONTEIRA DO SUGADOR – KAVO	UNID 6	-	-	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 113,75	R\$ 682,50
35	RESISTÊNCIA – CRISTÓFOLI	UNID 6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 252,40	R\$ 1.514,40
36	RODÍZIO – KAVO	UNID 30	-	-	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	R\$ 49,38	R\$ 1.481,25
37	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO – KAVO	UNID 20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
38	ROLAMENTO DO CONTRA ÂNGULO – KAVO	UNID 20	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 120,80	R\$ 2.416,00
39	ROLAMENTO DO CONTRA ÂNGULO - GNATUS	UNID 20	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00	R\$ 120,30	R\$ 2.406,00
40	ROTOR – KAVO PB	UNID 6	-	-	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	R\$ 533,00	R\$ 3.198,00	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00	R\$ 355,75	R\$ 2.134,50
41	ROTOR PB – GNATUS	UNID 6	-	-	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00	R\$ 588,00	R\$ 3.528,00	R\$ 394,50	R\$ 2.367,00
42	SELO DE SEGURANÇA – CRISTÓFOLI	UNID 6	R\$ 56,00	R\$ 336,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 73,50	R\$ 441,00	R\$ 77,90	R\$ 467,40
43	SENSOR DE TEMPERATURA – CRISTÓFOLI	UNID 6	-	-	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 122,00	R\$ 732,00	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 196,75	R\$ 1.180,50
44	TAMPA ALTA ROTAÇÃO PB - KAVO	UNID 6	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 217,50	R\$ 1.305,00	R\$ 201,88	R\$ 1.211,25
45	TRANSFORMADOR DE ENTRADA 110/220 PARA CADEIRA – KAVO	UNID 2	-	-	-	-	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00	R\$ 1.005,00	R\$ 2.010,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
46	VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE – CRISTÓFOLI	UNID 6	-	-	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
47	VÁLVULA BOBINA SOLENÓIDE DE ALÍVIO – KAVO	UNID 4	-	-	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
48	VÁLVULA DE COMANDO DO SPRAY	UNID 6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 226,00	R\$ 1.356,00	R\$ 158,00	R\$ 948,00	R\$ 142,50	R\$ 855,00	R\$ 165,30	R\$ 991,80
49	VÁLVULA DE COMANDO DO SUGADOR – GNATUS	UNID 6	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 182,00	R\$ 1.092,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00	R\$ 221,75	R\$ 1.330,50
R\$ 85.460,83														

MENOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREÇOS PREFEITURA DE CODÓ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 06.104.863/0001-95 Registro de Preços Eletrônico - 46/2023 REP

ASSISTEC MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA CNPJ: 25.285.649/0001-27

PARATEC - SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 29.770.425/0001-61

FERMASIL COMERCIO EIRELI - EPP CNPJ: 08.347.008/0001-30

S D DA SILVA FERRAZ – EPP CNPJ – 19.775.637/0001-88

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
 SETOR DE COMPRAS
 PORTARIA 001/2023

VISEU (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2023

